Ofício SAL nº 34/2025

Cuiabá/MT, 6 de fevereiro de 2025

                    Senhor(a) Prefeito(a),

                    Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 04/02/2025 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 1/2025 Processo 32/2025

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações referentes às atividades e processos relacionados à
oordenação de Nutrição e Alimentação.

Requerimento de Informações: 2/2025 Processo 35/2025

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer no prazo de 15 (quinze) dias, informações detalhadas relacionadas à
segurança no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Manoel de Barros, no Jardim
Imperial.

Requerimento de Informações: 3/2025 Processo 106/2025

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações sobre a decisão de retirar os vigilantes das unidades escolares
CMEI Joana Monserat Espíndola e CEIC José Gabriel durante os finais de semana e
feriados.

Requerimento de Informações: 4/2025 Processo 116/2025

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações sobre as condições precárias enfrentadas pelos Conselhos
Tutelares da região, incluindo o Conselho Tutelar de Plantão.

Requerimento de Informações: 5/2025 Processo 166/2025

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003500320033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações sobre a falta de pagamento do salário dos prestadores de
serviço da empresa conceito.

Requerimento de Informações: 8/2025 Processo 489/2025

Autoria: Daniel Souza Silva Monteiro (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações sobre a falta de pagamento do salário dos prestadores de
serviço da empresa conceito.

Paula Pinto Calil (Câmara Digital)
PRESIDENTA

AO

EXMO. SR.

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003500320033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-14T19:13:30-0400